



EGRI HITTUDOMÁNYI FŐISKOLA INTÉZMÉNYAKKREDITÁCIÓS MONITOR ELJÁRÁS LÁTOGATÓ BIZOTTSÁGI JELENTÉS

ELŐZMÉNYEK

Az Egri Hittudományi Főiskola intézményakkreditációs látogatására 2019. október 21-én került sor, melynek eredményeként az intézményt a MAB Testület a 2020/2/V/2. számú határozatával öt évre, 2025. február 21-ig akkreditálta az akkreditációs feltételeknek való folyamatos megfelelés esetén, 2022. őszén lefolytatandó személyes látogatással egybekötött monitor vizsgálat közbeiktatásával. Az intézmény 2022. decemberben a jelentés alapján elkészített írásos tájékoztatót, dokumentumokat megküldte, melyet a Látogató Bizottság véleményezett. A Látogató Bizottság 2023. február 28. napján online látogatás keretében panelinterjút folytatott le az alábbi az intézményakkreditációs jelentésben megfogalmazott, leginkább javításra ajánlott szempontok témaköreiben.

A LÁTOGATÓ BIZOTTSÁG JAVASLATA

A Látogató Bizottság az online látogatás eredményeit és az intézmény által megküldött jelentést figyelembe véve javasolja a MAB Testület számára az akkreditációs hatály 2025. február 21-ig történő megerősítését.

Indokolás:

Az akkreditációs jelentésben az egyes sztenderdek érintő monitor feltételek mindegyikére megfelelő intézkedésekkel reagált a Főiskola. Továbbá, az 1.2 és 1.9 sztenderd kapcsán megfogalmazott ajánlásokat is figyelembe vette, és ezekre is megfelelő intézkedések történtek.

A MAB TESTÜLET VONATKOZÓ HATÁROZATAI ÉS AZ INDOKOLÁS

A Testület 2020/2/V/2. sz. határozata:

A MAB az intézményakkreditációs vizsgálat eredményeként az **Egri Hittudományi Főiskolát akkreditálja**, a főiskola akkreditációja – az akkreditációs feltételeknek való folyamatos megfelelés esetén – **2025. február 21-ig** hatályos, 2022. őszén lefolytatandó személyes látogatással egybe kötött monitor vizsgálat közbeiktatásával.

A Testület 2020/2/V/2/1. sz. határozata:

A MAB az Egri Hittudományi Főiskola osztatlan teológus szakját 2025. február 21-ig terjedő hatállyal akkreditálja.

A Testület 2020/2/V/2/2. sz. határozata:

A MAB az Egri Hittudományi Főiskola katekéta-lelkipásztori munkatárs alapképzési szakját 2025. február 21-ig terjedő hatállyal akkreditálja.

A Testület 2020/2/V/2/3. sz. határozata:

A MAB az Egri Hittudományi Főiskola osztatlan hittanár-nevelő szakját 2025. február 21-ig terjedő hatállyal akkreditálja.

A fenti határozatokhoz a MAB Testület által elfogadott látogató bizottsági jelentés és indokolása:

Az intézményi önértékelés és a helyszíni látogatás alapján megállapítható volt, hogy az Egri Hittudományi Főiskola az ESG (Standards and Guidelines for Quality Assurance in the European Higher Education Area) sztenderdek alapján egységes, az egész intézményre kiterjedő minőségbiztosítási rendszert működtet. Az intézmény minőségbiztosítási- és fejlesztési folyamatai kevésbé tervezettek, tervezési, ellenőrzési, mérési és értékelési eljárásai esetiek. A vezetési folyamatok és a minőségbiztosítási folyamatok között erős a kapcsolat, az oktatás menedzsmentje megfelelő, a kutatás menedzsmentje megfelelő, iránya illeszkedik az intézményi stratégiához. A támogató folyamatok – pénzügyi, gazdálkodási, informatikai, létesítmény gazdálkodás – és az infrastruktúra kiváló háttérrel biztosítanak az oktatási, kutatási tevékenységhez. A monitor vizsgálat közbeiktatásának oka, hogy az intézmény minőségpolitikájának, minőségbiztosítási szabályzatának, és minőségbiztosítási rendszerfejlesztési eljárásának kidolgozása szükséges. Továbbá a kreditterhelésnél ajánlott figyelni a kredithatár betartására, valamint az oktatók pedagógiai tudatosságának fejlesztése érdekében lépéseket szükséges tenni. Javítani szükséges a hallgatók ösztönzését tudományos munkára, főképp a TDK szervezésével. Átfogó információbiztonsági szabályzat kidolgozása és elfogadása indokolt, valamint az oktatók publikációs kötelezettségének írásbeli rögzítése is szükséges.

A leginkább javításra ajánlott szempontok az alábbiak voltak:

- A minőségpolitika, minőségbiztosítási szabályzat, minőségbiztosítási rendszerfejlesztési eljárások kidolgozása.
- A kreditterhelésnél figyelni az ajánlott kredithatár betartására, valamint az oktatók pedagógiai tudatosságának fejlesztése érdekében lépéseket tenni.
- A hallgatók ösztönzése tudományos munkára, főképp a TDK szervezésével.
- Egy átfogó információbiztonsági szabályzat kidolgozása és elfogadása.
- Az oktatók publikációs kötelezettségének írásbeli rögzítése.

A LÁTOGATÓ BIZOTTSÁG ÉRTÉKELÉSE

ESG 1.1 Minőségbiztosítási politika

Értékelés:

A Főiskola az akkreditációs jelentés monitor feltételeinek pontjaiból kiindulva gyökeresen megújította minőségfejlesztési rendszerét. Megfogalmazta minőségpolitikáját, mely a honlapon nyilvánosan közzétételre került. Az intézmény megújította minőségbiztosítási szabályzatát, tisztázva a minőségbiztosítás célját, eszközeit, főbb elemeit, lépéseit, a minőségbiztosításban közvetlenül érintettek feladatait és felelősségeit. E fentiekén túl a Főiskola minőségbiztosítási eljárásrendet fogadott el, melyben egyértelműen biztosította az ESG-nek megfelelő minőségbiztosítási rendszer működtetését. A Főiskola minőségbiztosítási rendszerének megújítását az érdekeltek széles körű bevonása mellett, szerves fejlesztő munka eredményeként valósította meg. Ennek eredményeként a monitoreljárás időpontjában a PDCA ciklus teljességére kiterjedő, azt működtetni képes minőségbiztosítási rendszer implementációját igazolta.

Összességében a monitorjelentésben leírtak egyértelműen bizonyítják, hogy a Főiskola elfogadható intézkedéseket tett a sztenderdnek való megfeleléshez.

Megállapítás:

Megfelelt	X
Részben megfelelt	
Nem felelt meg	
Nem releváns – nem volt erre vonatkozó LB megállapítás	

ESG 1.2 és 1.9 A képzési programok kialakítása, jóváhagyása, folyamatos figyelemmel kísérése és rendszeres értékelése

Értékelés:

Az akkreditációs jelentés ajánlásokat fogalmaz meg a sztenderdet illetően, melyekre a Főiskola a monitor jelentésében szintén reagált. Az eltelt időszakban a Főiskola a kredithatár betartásának korrekciójára irányuló lépéseket tett: felülvizsgálta a kézéseit, nagy hangsúlyt helyezve a gyakorlati képzés erősítésére és a szabadon választható tantárgyak növelésére. A képzési programok folyamatos figyelemmel kísérését a minőségbiztosítási szabályzat (és eljárásrend) követése biztosítja.

Megállapítás:

Megfelelt	X
Részben megfelelt	
Nem felelt meg	
Nem releváns – nem volt erre vonatkozó LB megállapítás	

ESG 1.5 Oktatók

Értékelés:

A Főiskola három fejlesztendő területet érintő, az akkreditáció óta eltelt időszakban megtett intézkedést mutatott be a jelentésében a monitor feltételeket szem előtt tartva. 1) Felülvizsgálta a tantárgyfelelősök kreditterhelését, mindenkinél figyelembe véve az akkreditációs felső határt. Itt is hangsúlyozható a minőségbiztosítási szabályzat és az átfogó felülvizsgálat kielégítő megoldása. Ezenkívül pozitívan értékelendő, hogy a Főiskola fenntartója határozottan törekszik arra, hogy folyamatosan biztosítsa a megfelelően felkészült oktatók jelenlétét, hiszen több fiatal lelkész számára is lehetővé tette a külföldi tanulmányokat. A jelenleg még tudományos fokozattal nem rendelkező oktatók közül néhányan a PPKE Hittudományi Doktori Iskolájának a hallgatói, s remélhetőleg néhány év múlva doktori fokozatot szereznek. 2) Az oktatók pedagógiai tudatosságának rendszerszerű fejlesztése érdekében a Főiskola rendszeres továbbképzést vezetett be, melyet az Eszterházy Károly Katolikus Egyetem Neveléstudományi Intézetével folytatott együttműködés létrehozatalával biztosít. 3) Az oktatók publikációs kötelezettségének rögzítése az oktatói teljesítmény átfogó szabályozásával valósult meg, melynek részét képezi a publikációs követelmények szabályozása. A Főiskola megbízza az Eszterházy Károly Katolikus Egyetemet mint bázisintézményt a Főiskola oktatói publikációinak MTMT-ben való adminisztrációjával. Ennek megvalósulásakor a MTMT nyilvánosan is hozzáférhető adatbázisa az oktatói publikációs követelmények teljesülésének értékelési alapjává válhat.

Összefoglalva, az akkreditációs jelentésben a sztenderd tekintetében megfogalmazott minőségfejlesztési javaslatokkal összhangban a Főiskola három fejlesztendő terület feloldását

valósította meg. Az intézkedések eredményességének vizsgálata a következő akkreditációs eljárás tárgya.

Megállapítás:

Megfelelt	X
Részben megfelelt	
Nem felelt meg	
Nem releváns – nem volt erre vonatkozó LB megállapítás	

ESG 1.6 Tanulástámogatás és hallgatói szolgáltatások

Értékelés:

Az akkreditációs jelentésben monitor feltételként szerepelt a hallgatók ösztönzése a tudományos munkára, főleg TDK szervezésével. A Főiskola a TDK rendszeres, évenkénti megszervezését rögzítette, e célból a Telekessy István halálának évfordulóján hagyományosan megszervezett szakmai napot szervezte át a TDK intézményi fordulójának napjává, így az OTDK-n való részvételt is lehetővé téve. Az intézmény monitor jelentésében az e-learning bevezetését is bemutatta.

Összefoglalva, a sztenderd tekintetében a Főiskola az akkreditációs jelentésben szereplő minőségfejlesztési javaslatnak megfelelően több, a tudományos munka támogatását és népszerűsítését elősegítő intézkedést tett.

Megállapítás:

Megfelelt	X
Részben megfelelt	
Nem felelt meg	
Nem releváns – nem volt erre vonatkozó LB megállapítás	

ESG 1.7 Információkezelés

Értékelés:

Az intézmény a monitor feltételnek történő megfelelés érdekében Információbiztonsági Szabályzatot fogadott el, és vezetett be. A szabályzat lefektette a Főiskola által kritikusnak vélt területek meghatározását, főbb szabályait, a közvetlenül érintett felelősök feladatait és felelősségeit. A szabályzat a honlapon nyilvánosan elérhető.

Az online látogatás során elhangzott, hogy a szabályzatban a már működő gyakorlat került rögzítésre, így az intézmény nem tartotta fontosnak a szabályzat alkalmazásában érintett csupán 2-3 ember tájékoztatását, továbbképzését e téren. Az intézmény nem tervezi külön apparátussal monitorozni a szabályzatnak való folyamatos megfelelést, mert eddig nem merült fel semmilyen, az információkezelést érintő probléma, ill. az érintett személyek napi kapcsolatban állnak egymással, informális módon napi szinten megtörténik az információcsere.

Összefoglalva, a sztenderd tekintetében a Főiskola az akkreditációs jelentésben szereplő minőségfejlesztési kifogásnak eleget tett.

Megállapítás:

Megfelelt	X
Részben megfelelt	
Nem felelt meg	
Nem releváns – nem volt erre vonatkozó LB megállapítás	

LÁTOGATÓ BIZOTTSÁG

Elnök: Dr. Kocsis Imre

Tagok: Dr. Béres Tamás
Dr. Vilmányi Márton
Kiss Viktor
Dr. Bálint Ágnes

Kelt: Budapest, 2023. március 8.